
PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 55 del 24-05-2017  -  pag. 1  -  Comune di 

Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
 

Provincia di Ascoli Piceno  
 

DETERMINAZIONE COPIA 
 

DEL SERVIZIO 
 

FINANZIARIO 
---------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 55 DEL 24-05-17  

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 161 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  FORNITURA PNEUMATICI SMONTAGGIO E RI= 

PARAZIONE SCUOLABUS FIAT PUNTO E MULTIPLA.  

 

 

CIG: Z2A1EC22D9         Imp. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese 

di  maggio, 

---------------------------------------------------------------------- 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 55 del 24-05-2017  -  pag. 2  -  Comune di 

Colli del Tronto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’atto di Giunta Comunale n. 77 del 27/10/2016 con il quale è stata 
attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area finanziaria 
–tributi-scuola, ai sensi dell’art. 53 comma 23 della legge n. 388/2000, come 
modificato dal comma 4 dell’art. 29 della legge n. 448/2001; 
 
Verificato che l’Ente è proprietario dell’automezzo Scuolabus DC674Gx, della 
Punto EF310MK e della multipla BY768nj, utilizzato per lo svolgimento dei 
compiti istituzionali dell’Ente e trasporto scolastico; 
 
Constatato che in data odierna uno dei 4 pneumatici sì è deteriorato e gli altri 
tre presentano uno stato di usura; 
 
Che necessita procedere con urgenza alla sostituzione dei 4 pneumatici al fine 
di garantire la sicurezza per i conducenti e la perfetta funzionalità del mezzo 
scuolabus oltre a smontaggio e riparazione per i mezzi Punto e Multipla; 
 
Visto il decreto leg.vo n. 50/2016 relativo all’aggiudicazione dei contratti pubblici 
di lavori servizi e forniture ed in particolare: 
l’art. 29 sui principi in materia di trasparenza 
l’art. 30 sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni 
l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento 
l’art. 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria  
l’art. 36 sui contratti sotto soglia 
 
Constatato che non risultano attive convenzioni Consip per i beni in questione 
l’utilizzo della piattaforma elettronica non soddisfa completamente lo specifico 
bisogno dell’Ente rappresentato non solo dall’acquisto, ma anche dal servizio di 
smontaggio, equilibratura, convergenza e smaltimento di pneumatici usurati; 
 
Considerato che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo 
inferiore a 40.000,00 euro, trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36, comma 2, e nell’art. 32, comma 14, del decreto leg.vo n. 50/20016 
che consentono di procedere attraverso l’affidamento diretto; 
 
Considerato che lo scuolabus deve immediatamente essere riparato e non è 
possibile richiedere altri preventivi; 
 
Vista l’offerta del Gommista Leo Colannino n. 2 del 24.05.2017 per complessivi 
euro 75,01; 
 
Constatato che: 
è stata verificata la regolarità contributiva INAIL_7210763 con validità fino al 
19.08.2017; 
è stato richiesto e assegnato il CIG: Z2A1EC22D9; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 55 del 24-05-2017  -  pag. 3  -  Comune di 

Colli del Tronto 

 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono 
integralmente richiamate, alla Ditta Colannino Leo via Stazione 6 Ascoli Piceno 
la fornitura di n. 4 pneumatici per lo scuolabus e lo smontaggio e riparazione 
per la Fiat Punto e per la Fiat Multipla al prezzo di euro 75,01 iva 22% 
compresa; 
 
Di imputare la relativa spesa di euro 75,01 al Cap. 794/1 del bilancio 2017; 
 
Dare atto che il responsabile del presente procedimento, previa verifica 
effettuata, ai sensi degli artt. 6 e 7 della Legge n. 241/1990, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale; 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 55 del 24-05-2017  -  pag. 4  -  Comune di 

Colli del Tronto 

 

Il Responsabile del Servizio  

ATTESTA 

- che la presente determinazione: 

[] comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4, del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 

attestazione. 

[] comportando liquidazione di spesa sarà trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di cui all'art. 184 

comma 3 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/1990 si rende noto che 

responsabile del procedimento é il Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

 

 

Colli del Tronto, Li 25-05-17 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

[] IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[] ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la 

regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, sugli 

interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto. 

 

[] ai  sensi  dell'art.  184  comma  4  del  D.Lgs.  del  18/08/2000 

provvederà all'emissione del mandato di pagamento sugli 

interventi/capitoli indicati in narrativa. 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 

Colli del Tronto, Li ........          

====================================================================== 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta che copia della presente 

determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi 

adempimenti. 

 

Colli del Tronto, Li 25-05-17       F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25-05-17 al 09-06-17 

 

F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Colli del Tronto, Li25-05-17           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

====================================================================== 

Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso 

amministrativo. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dalla Residenza comunale, Li 25-05-17    

 


